
- 1 -

                                                                　 　   令和５年５月１８日 
 
細田地区住民の皆様 
                                                                日 南 市 立 細 田 中 学 校 
                                                                 PTA会長　 滝瀬　 亮輔 
                                                                 校　 長　 　 今城　 真美 
 
　 　 　 細田中学校ＰＴＡアルミ缶回収について（お願い） 
 
　 薫風の候　 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育
活動にご支援とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
　 さて、標記の事業につきまして、ご紹介とお願いを申し上げます。細田中学校では、昨今の生徒数減、Ｐ
ＴＡ戸数の減少により、今後、生徒の活動への十分な支援ができなくなってくることが予測される状況に
あります。 
　 そこで細田中学校ＰＴＡでは、「アルミ缶回収」を通年の事業として企画し、今後の子どもたちの活動支
援のための資金作りを行うこととしました。詳細については下記のとおりです。事業で得た益金につきまし
ては、学校での子どもたちの教育振興に役立てていきたいと考えております。中学生のいない近隣のご家
庭にもご紹介、呼びかけていただけるとありがたいです。 
　 なお、回収につきましては、数点、気をつけていただきたい点があります。下記の注意事項をお読みにな
り、スムーズな回収へのご協力をいただきたいと思います。お願いばかりで大変恐縮ではありますが、本
事業の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 
 

記 
  

１　 実施期日 通年 
  

２　 回収方法 学校に設置した回収場所に、集めたアルミ缶を置いてください。 
 ※アルミ缶置き場は本校自転車置き場付近に設置しています。裏面に設置場所の地
 図を掲載しておりますのでご確認ください。「アルミ缶置き場」の札があります。 
 ※中が見えるように、必ず「透明の袋」に入れてください。 
 ※回収の時間は決まっておりませんので、ご都合の良い時間に持ってきていただいて 
 構いません。 

  
３　 留意点 ○アルミ缶は「つぶさないで」ください。（つぶれた缶は、プレスする時に隙間ができて
 しまうそうです） 
 ○「アルミ缶」のみの回収です。「スチール缶」やビン類は絶対に混ぜないでください。 

  
  
  
  
  
  
  
  

 ○中身が残っていることがありますので、中を水で洗うなどしていただけるとありがた
 いです。 
 ○汚れのひどいアルミ缶は回収できません。 

  
４　 その他 ・今後、定期的に本校「アルミ缶回収」の案内を配布させていただきたいと考えていま
 す。ご協力をよろしくお願いします。
 
 

 【お問い合わせ先】 
 
  細田中学校　 0987-27-0497　  〔担当：鳥居〕


